

## COMPTES DE RESULTAT 2022

| COMPTES DE RESULTAT 2022   |                  |                  |                   |
|--|------------------|------------------|-------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION  | AU 31-août/2023  | AU 31-août/2022  | Ecart (2023/2022) |
| <b>Ventes de produits finis, prestations de service et marchandises (70)</b> | 36 938.16        | 38 700.82        | -1 762.66         |
| <b>Production stockée et immobilisée (71 et 72)</b>                          | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>Subventions d'exploitation (74)</b>                                       | 1 540.00         | 6 396.00         | -4 856.00         |
| <b>Autres produits de gestion courante (75)</b>                              | 23 283.50        | 5 460.29         | 17 823.21         |
| Dont :   |                  |                  |                   |
| - Cotisation   | 4 912.50         | 5 170.29         | -257.79           |
| - Produits divers de gestion courante (dons...)                              | 18 371.00        | 290.00           | 18 081.00         |
| <b>Reprises sur amortissements et provisions (781)</b>                       | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>Transfert de charges (791)</b>  | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>TOTAL I</b>   | <b>61 761.66</b> | <b>50 557.11</b> | <b>11 204.55</b>  |
| CHARGES D'EXPLOITATION   | AU 31-août/2023  | AU 31-août/2022  | Ecart (2023/2022) |
| <b>Achats matières premières et marchandises</b>                             | 2 305.36         | 11 780.10        | -9 474.74         |
| <b>Services extérieurs</b>   | 35 006.92        | 37 070.01        | -2 063.09         |
| Dont :   |                  |                  |                   |
| - Sous-traitance   | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| - Locations et charges   | 5 353.89         | 5 920.90         | -567.01           |
| - Entretien, réparations et maintenance                                      | 2 467.09         | 2 935.36         | -468.27           |
| - Primes d'assurances  | 415.14           | 211.43           | 203.71            |
| - Etudes, documentations, séminaires, conférences                            | 26 770.80        | 28 002.32        | -1 231.52         |
| <b>Autres services extérieurs</b>  | 18 617.86        | 325.62           | 18 292.24         |
| Dont :   |                  |                  |                   |
| - Rémunérations d'intermédiaires et honoraires                               | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| - Publicité, relations publiques   | 18 403.05        | 92.80            | 18 310.25         |
| - Déplacements, missions et réceptions                                       | 135.85           | 154.10           | -18.25            |
| - Frais postaux et frais de télécommunication                                | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| - Services bancaires et assimilés  | 78.96            | 78.72            | 0.24              |
| - Cotisations diverses   | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>Impôts et taxes</b>   | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>Charges de personnel</b>  | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| - Rémunération du personnel  | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| - Charges de sécurité sociale et de prévoyance                               | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>Autres charges courantes</b>  | 5 561.60         | 8 628.24         | -3 066.64         |
| <b>Dotations aux amortissements et provisions</b>                            | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>TOTAL I</b>   | <b>61 491.74</b> | <b>57 803.97</b> | <b>3 687.77</b>   |
| <b>Résultat d'exploitation</b>   | <b>269.92</b>    | <b>-7 246.86</b> | <b>7 516.78</b>   |
| <b>Produits financiers</b>   | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>Charges financières</b>   | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>Résultat financier</b>  | <b>0.00</b>      | <b>0.00</b>      | <b>0.00</b>       |
| <b>Résultat courant</b>  | <b>269.92</b>    | <b>-7 246.86</b> | <b>7 516.78</b>   |
| <b>Produits exceptionnels</b>  | 0.00             | 252.05           | -252.05           |
| Dont :   |                  |                  |                   |
| - Produits de cessions des éléments actif cédés (cpt 775)                    | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| - Quote-part des sub d'invest. virées au compte de résultat (compte 777)     | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>Charges exceptionnelles</b>   | 0.00             | 200.00           | -200.00           |
| Dont :   |                  |                  |                   |
| - Valeurs comptables des éléments d'actif cédés (compte 675)                 | 0.00             | 0.00             | 0.00              |
| <b>Résultat exceptionnel</b>   | <b>0.00</b>      | <b>52.05</b>     | <b>-52.05</b>     |
| <b>Résultat de l'exercice : excédent (+)</b>                                 | <b>269.92</b>    | <b>-7 194.81</b> | <b>7 464.73</b>   |